CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
PROMEXICO
CONCEPTO 2014 CONCEPTO 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

21,141,301

0
0
0
0
0
0
21,141,301

1,878,465,224

0
1,878,465,224
11,848,131

2,366,207
0
0

0
9,481,924

1,911,454,656

20,624,606

o O O © ©o o

20,624,606
0

1,794,500,676

0
1,794,500,676

5,512,652

1,867,571
0

0
3,645,081

1,820,637,934

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,242,879,698

464,812,195
10,113,554
767,953,949
577,688,689
0

0

476,268,556
101,420,133

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o oo

14,315,625
10,984,459

0
0
0

0
3,331,166

0
0

1,834,884,012

76,570,644

2014

1,138,614,357

421,585,483
8,322,098
708,706,776

664,951,307

0

0
572,849,445
89,001,862
0

3,100,000

O O 0O 00 O OO0 0O O OO0 0o

13,620,402
11,261,066

0
0
0

0
2,359,336

0
0

1,817,186,066

3,451,868

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Alberto Nicolas Castillo Adame
Director Ejecutivo de Finanzas

Elaboré: Sagrario Miranda Gardufio
Directora de Programacién y Presupuesto

PROMEXICO

Paginaldel



