## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

PROMÉXICO

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	21,141,301	20,624,606	Gastos de Funcionamiento	1,242,879,698	1,138,614,357
Impuestos	0	0	Servicios Personales	464,812,195	421,585,483
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	10,113,554	8,322,098
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	767,953,949	708,706,776
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	577,688,689	664,951,307
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	21,141,301	20,624,606	Subsidios y Subvenciones	476,268,556	572,849,44!
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	101,420,133	89,001,862
			Pensiones y Jubilaciones	0	(
acticipaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	3,100,000
	1,878,465,224	1,794,500,676	Transferencias a la Seguridad Social	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,878,465,224	1,794,500,676	Transferencias al Exterior	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,0/0,403,224	1,794,300,676	Participaciones y Aportaciones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	11,848,131	5,512,652		_	
Ingresos Financieros	2,366,207	1,867,571	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	2,300,207	0	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	•	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	9,481,924	3,645,081	Comisiones de la Deuda Pública	0	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,911,454,656	1,820,637,934	Gastos de la Deuda Pública	0	(
	1,711,434,030	1,020,037,734	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	14,315,625	13,620,402
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,984,459	11,261,066
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	(
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	3,331,166	2,359,336
			Inversión Pública	0	2,557,550
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,834,884,012	1,817,186,066
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	76,570,644	3,451,868

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Alberto Nicolás Castillo Adame Director Ejecutivo de Finanzas Elaboró: Sagrario Miranda Garduño Directora de Programación y Presupuesto

PROMÉXICO Página 1 de 1